Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

 HOMOLOGAÇÃO PROVISÓRIA DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL
Nº 697/UFFS/2014

A COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO, TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO
PROVISÓRIA DAS INSCRIÇÕES  E ANEXOS I, II E III, DO EDITAL Nº 697/UFFS/2014 –
CONCURSO PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR

1 Ficam DEFERIDAS as inscrições relacionadas nos ANEXOS I, II e III desta
publicação.
I – O ANEXO I refere-se às inscrições dos candidatos que se declararam Candidato
com Deficiência.
II – O ANEXO II refere-se às inscrições dos candidatos que se declararam Candidato
Preto ou Pardo (negro).
III – O ANEXO III refere-se às inscrições para Ampla Concorrência.

2 Ficam INDEFERIDAS as demais inscrições.

3 Os candidatos que efetuaram a inscrição e o pagamento no período previsto no
edital, e não tiveram suas inscrições deferidas, poderão entrar com recurso
administrativo até às 18 horas do dia 25/11/2014. O recurso deverá ser
encaminhado mediante envio de e-mail para: inscricao.concursos@uffs.edu.br
anexando o comprovante de inscrição acompanhado do comprovante de
pagamento da Guia de Recolhimento da União (GRU) com o título – Recurso
Inscrição Concurso.
3.1 Não serão aceitos recursos encaminhados fora do prazo estabelecido.

4 Os candidatos que efetuaram a inscrição na condição de Candidato com
Deficiência e/ou na condição de Candidato Preto ou Pardo (negro) e  não tiveram
suas inscrições deferidas, terão até o dia 26/11/2014 para contestar o
indeferimento da inscrição, por meio de recurso, no sítio eletrônico
https://concursos.uffs.edu.br.
4.1 Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.

Chapecó-SC, 24 de novembro de 2014.

Prof. Antonio Inácio Andrioli
Presidente da Comissão Permanente de Concurso Público

mailto:inscricao.concursos@uffs.edu.br
https://concursos.uffs.edu.br/

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

2

ANEXO I
DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES
CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA

NÃO HOUVE CANDIDATOS HOMOLOGADOS

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

3

ANEXO II
DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

CANDIDATO PRETO OU PARDO (NEGRO)

CAMPUS CHAPECÓ

Área 09 – Teorias Educacionais e da Aprendizagem

ANAERLY BUENO BENITES

CAMPUS PASSO FUNDO

Área 13 – Medicina de Família e Comunidade

FELIPE SILVEIRA DA COSTA

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

4

ANEXO III
DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

AMPLA CONCORRÊNCIA

CAMPUS CERRO LARGO

Área 01 – Fertilidade e Biologia do Solo

ANTONIO SERGIO DO AMARAL

CLOVISSON MENOTTI BOEIRA DE OLIVEIRA

DENISE ESTER CECONI

DOUGLAS ANTONIO ROGERI

ELIETE DE FATIMA FERREIRA DA ROSA

ELOANA JANICE BONFLEUR

EZEQUIEL CESAR CARVALHO MIOLA

FABIANA SCHMIDT

FÁBIO JOEL KOCHEM MALLMANN

GLAUCIO DA CRUZ GENUNCIO

JAQUELINE PEREIRA MACHADO DE OLIVEIRA

JOVANI ZALAMENA

LIZETE STUMPF

LUIZ PAULO RAUBER

MARCIA APARECIDA SIMONETE

PAULO ADEMAR AVELAR FERREIRA

RENAN COSTA BEBER VIEIRA

TALES TIECHER

CAMPUS CHAPECÓ

Área 02 – Engenharia Ambiental

ALINE DE ALMEIDA MOTA

ANGÉLICA CHINI

GABRIEL CAVELHÃO

JUCIMARA ANDREZA RIGOTTI

MAYARA ANANDA GAUER

MARINA CELANT DE PRÁ

RAFAEL DE SOUZA TÍMBOLA

RUBIA MARIA MAGAYEVSKI

WILLIAN CÉZAR NADALETI

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

5

Área 03 – Medicina de Família e Comunidade

ASDRUBALO CESAR DA CUNHA RUSSO

CLAUDIA RAGUZZONI LUIZ

KATIA WERNECK SEITZ

RAFAEL QUEIROZ DOS SANTOS

Área 04 – Medicina de Família e Comunidade

MARIA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA

Área 05 – Processos Biológicos - Citologia/Histologia, Genética Humana e
Embriologia

ALESSANDRA PAIM BERTI

ANDRÉIA MACHADO CARDOSO

DAIANE FRANCINE MEINERZ

DANIELA ZANINI

DANILO MARCHETE DAMAS DE SOUZA

GABRIELA TRENTIN SCORTEGAGNA

GLAUBER WAGNER

JULIANA CRISTINA SCHMIDT

JULIANO COELHO DA SILVEIRA

LEONARDO BARBOSA LEIRIA

LUCIENE MARIA ZANCHETTA

MARCOS MARTINS BRAGA

MICHELI MAINARDI PILLAT

MORGANA KARIN PIEROZAN

RAFAEL LUDEMANN CAMARGO

SARAH FRANCO VIEIRA DE OLIVEIRA MACIEL

TALITA DA SILVA JEREMIAS

VICTOR CAMERA PIMENTEL

Área 06 – Processos Biológicos - Anatomia Humana

JORGE LUÍS GARCIA FERRABONE

NELSON GERALDO GIGLIO DA SILVA

CAMPUS ERECHIM

Área 07 – Gestão e Planejamento Ambiental

CAROLINA HOPPEN TONIAL

CRISTIANE FUNGHETTO FUZINATTO

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

6

GABRIELA PIPPI DENARDIN SALAMONI

HELOÍSA ALVES PEREIRA DOS SANTOS

JOÃO RAFAEL BERGAMASCHI TERCINI

PATRÍCIA DAL MORO

SARA CERON HENTGES

Área 08 – Gerenciamento e Tratamento de Resíduos Sólidos

ALEXANDRE DIORIO

ALINE SCHUCK

ANDRÉ CESTONARO DO AMARAL

EDUARDO PAVAN KORF

FRANCIELE FEDRIZZI

ISADORA COMPARIN

MARLON ANDRÉ CAPANEMA

NATÁLIA BRUGNAGO

MARCELO BORTOLI

PATRÍCIA DE ALMEIDA MARTINS

RAFAEL HOLLWEG SALAMONI

VALTER CAETANO DOS SANTOS

VERÔNICA BALDON FUSINATO

Área 09 – Teorias Educacionais e da Aprendizagem

AGENOR FRANCISCO DE CARVALHO

ALBA VALÉRIA OLIVEIRA FICAGNA

ALECIA SALDANHA MANARA

ALYSSON CUSTODIO DO AMARAL

ALMIR PAULO DOS SANTOS

AMELIA TERESINHA BRUM DA CUNHA

ANA CLAUDIA DE FREITAS RIBEIRO

ANAERLY BUENO BENITES

ANDRISA KEMEL ZANELLA

ANIARA RIBEIRO MACHADO

CAMILA GUIDINI CAMARGO

CASSILDA SALETE PRIGOL

CÁTIA SIMONE BECKER VIGHI

CARINA DE SOUZA AVINIO

CARLOS EDUARDO PINHEIRO BRITO

DAIANE GRACIELE RIBAS FAOTO ANTONIO

DANIEL SKRSYPCSAK

DORIS STELA LAZAROTTO

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

7

DURLEI MARIA BERNARDON REBELATTO

FABÍOLA CARLA ANDRETTA TEFFILI

FABRÍCIO JOSÉ BRUSTOLIN

FERNANDA FIGUEIRA MARQUEZAN

FLÁVIA PERUZZO SCHWABENLAND

FRANCIELE FÁTIMA MARQUES

FRANCIS NATALLY DE ALMEIDA ANACLETO

GIOVANNA PINTO GULARTE

EDUARDO MORELLO

IDIANES TEREZA MASCARELO

IVAN CARLOS BAGNARA

JUCÉLIA JOANA RIEDI

GIOVANA MATTEI

LIDIANE LIMANA PUIATI

LIZANDRA ANDRADE NASCIMENTO

LUANA ROSALIE STAHL

LUCAS DO NASCIMENTO

LUCIANA LEANDRO DA SILVA

LUZIA FRANCO DUARTE

MARA RÚBIA ROOS CUREAU

MARCIA FARINELLA SOARES DE CAMPOS

MARLISE MARIA DA COSTA

MARTA LUIZA SFREDO

NEURA MARIA DE ROSSI GIUSTI

NILTON CÉZAR RODRIGUES MENEZES

PALOMA DIAS SILVEIRA

PATRICIA RUTZ BIERHALS

RAQUEL PAULA FORTUNATO

ROBERTA SACON

RODRIGO GARCEZ

ROSANGELA CRISTINA ROSINSKI LIMA

SANDRA CRISTIANE ENGEL VILA REAL

SANDRA DAVID

SANDRA MADERS

SILVIA CARLA CONCEIÇÃO

SILVIA NATÁLIA DE MELLO

SIMONE TERESINHA MARANGONI

SÔNIA REGINA DA LUZ MATOS

SUELI POKOJESKI

TATIANA BROCARDO DE CASTRO

VIVIANE OTTONELLI COSTA

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

8

Área 10 – História da Fronteira Sul

ALEXANDRE DE OLIVEIRA KARSBURG

ALINE RAMOS FRANCISCO

ALFREDO RICARDO SILVA LOPES

ALISSON DROPPA

ANDERSON JOSÉ GUISOLPHI

ÂNDERSON MARCELO SCHMITT

ANDRÉ EGIDIO PIN

ARNALDO MARTIN SZLACHTA JUNIOR

CAROLINE RIPPE DE MELLO KLEIN

CARLOS FERNANDO COMASSETTO

CLAYTON HACKENHAAR

CLAUDIRA DO SOCORRO CIRINO CARDOSO

CLEBER JOSÉ BOSETTI

DAYANE CRISTINA GUARNIERI

DANIELA VALLANDRO DE CARVALHO

DÉBORA MENDES BREGUE DANIEL

DOUGLAS ORESTES FRANZEN

DIOSEN MARIN

DULCELI DE LOURDES TONET ESTACHESKI

FRANCIELE APARECIDA DE ARAUJO

FRANCIELLE MOREIRA CASSOL

FRANCISCO ALFREDO BRAUN NETO

FRANCIMAR ILHA DA SILVA PETROLI

JACI POLI

JAQUELINE SCHMITT DA SILVA

JOÃO HEITOR SILVA MACEDO

JÔNATAS MARQUES CARATTI

JOSÉ ROBERTO DE LIMA DIAS

JOSÉ TADEU LEAL PEIXOTO

LUCAS CABRAL RIBEIRO

LUIZ FERNANDO FERRARI

MARCELO SABINO MARTINS

MARIA DE LOURDES BRONDANI DAVILA

MARTHA REBELATTO

MIRIAN CARBONERA

PATRICIA MARTINS CASTELO BRANCO

PAULA VANESSA PAZ RIBEIRO

PAULO AUGUSTO TAMANINI

RENATO PONTE BOTTESELLE

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

9

RENATA BRAUNER FERREIRA

ROSÂNGELA DE CÁSSIA COMASSETTO
PEDROSO

SILVANIA DE QUEIRÓZ PFLUCK

TATIANA CARRILHO PASTORINI TORRES

THAÍS JANAINA WENCZENOVICZ

VANDERLEI CRISTIANO JURASKI

WAGNER DE AZEVEDO PEDROSO

CAMPUS PASSO FUNDO

Área 11 – Pediatria

DOUGLAS SAUER COMIN

SIMONE MEDEIROS BEDER REIS

STEFANIA SIMON SOSTRUZNIK

Área 12 – Pediatria

FERNANDA GABRIELLA BEZERRA DE ARAUJO
ALMEIDA

JOSÉ ALEXANDRE WELTER

RITA DE CÁSSIA DO ROSÁRIO NUNES

Área 13 – Medicina de Família e Comunidade

ALESSANDRA WLADYKA CHARNEY

ALEXANDRE SOBRAL LOUREIRO AMORIM

FELIPE SILVEIRA DA COSTA

MARCOS ANTÔNIO DE OLIVEIRA LOBATO

MARINDIA BIFFI

SADI POLETTO

Área 14 – Medicina de Família e Comunidade

ANTONIO MARCOS DE ALMEIDA

Área 15 – Infectologia

CLARISSA GIARETTA OLEKSINSKI

CRISTINE PILATI PILEGGI CASTRO

HUGO VLADIMIR NOAL DA SILVA

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

10

Área 16 – Epidemiologia

ALEXANDRE PEREIRA TOGNON

FABIANA VARGAS FERREIRA

JOANNA DARC LYRA BATISTA

RENATA MARASCHIN

RENATA MORAES BIELEMANN

SUELE MANJOURANY SILVA DURO

Área 17 – Patologia Humana

NÃO HOUVE CANDIDATOS HOMOLOGADOS

Área 18 – Radiologia

CLACY BIAVATTI JUNIOR

DAIR JOCELY ENGE JUNIOR

GABRIELA ESTACIA AMBROS

GUILHERME DE ARAUJO GOMES

MARCIO GUEDES BRANDAO

MAX FRANCA

RICARDO LUGOKENSKI

RODRIGO DOS SANTOS FERRARI

Área 19 – Saúde Mental e Psiquiatria

NÃO HOUVE CANDIDATOS HOMOLOGADOS

Área 20 – Clínica Cirúrgica

AIGLON MOURA SIMAS NETO

ALEXANDRE BUENO DA SILVA

FILIPE FRAINER FUSINATO

JORGE ROBERTO MARCANTE CARLOTTO

MATEUS PICADA CORRÊA

MILTON LEONARDO LENZI BERGAMO